
Schulpflegschaftsvorsitzende: Catherin Brand

1. Stellvertreter: Sandra Schwagenscheid

2. Stellvertreter: Sabine Spaan

3. Stellvertreterin: Ira Pechtel

Elternvertreter

Vorname Name Klasse  E-Mail

1. Catherin Brand 9c catherin_brand@yahoo.de

2. Sandra Schwagenscheidt 8d sandra@schwagenscheidt.de

3. Sabine Spaan Q2 sabine.spaan@online.de

4. Angela Kalin 8c ahkalin@t-online.de

5. Ira Pechtel 5c ira.pn@gmx.de

6. Astrid Rusche 9c rusche-as@versanet.de

Vertreter

Vorname Name Klasse E-Mail

1. Jan Engelkamp 5b jan.engelkamp@rub.de

2. Nikola von Prondzinski-Horn 6b nikovp@t-online

3. Anika Schreiber 5d anika.schreiber@arcor.de

4. Cornelia Witzmann 5c cornelia.witzmann@gmx.de

5. Melanie Hiltrop EF melaniehiltrop@web.de

6. Wolfram Obermanns Q1 wolfram.obermanns@vr-web.de

Schülersprecher: Hanno Keller (Q1)

Schülervertreter
(Verbindungslehrer: Frau Drazewski/ Frau Buch)

Vorname Name Klasse E-Mail

1. Hanno Keller Q1 hannolk@web.de

2. Benedikt Malz EF benedict.malz@web.de

3. Leonie Isemann EF leonie.iesemann@gmx.de

4. Niklas Remscheid Q2 niklas.remscheid93@web.de

5. Maja Dittmar Q2 maja.dittmar@gmx.de

6. Tatjana Guseva Q2 tatjanaguseva@live.de

Vertreter

Vorname Name Klasse E-Mail

1. Anna Frost Q1 annafrosti@yahoo.de

2. Muaz Karci Q2 mkarci7@gmail.com

3. Marie Karstens Q1 campus.karstens@gmail.com

4. Elif Akgündüz Q2 elif1998@web.de

5. Miriam Schwab Q1 mimiriam22@web.de

6. Sophie Gisselmann Q1 sophie.gisselmann@gmx.de

Lehrervertreter

Vorname Name Ordnungskonferenz:

1. Clint Karrasch Nicole Böing

2. Johannes Bierbrodt Christine Pielhau

3. Asiye Demir Stefan Helmkamp

4. Tina Lüneberger Astrid Rusche (7a)

5. Amelie Klinger Benjamin Karl (EF)

6. Norbert Fischer

Vertreter

Vorname Name Ansprechpartner f. Gleichstellungsf. Schulscharfe Ausschreibung:

1. Nicole Böing Gabriele Renker-Eggeler Andreas Lackner (Vertr. LK)
2. Andreas Lackner Karin Schmald (stellv.) Gabriele Renker-Eggeler (AfG)
3. Markus Krümpel Asiye Demir (Vertr. Schulkonf.)
4. Christine Pielhau Eilausschuss: (Ira Pechtel-stellv. Schulkonf.)

5. Dominic Hentrich Amelie Klinger
6. Karin Schmal Catherin Brand

Hanno Keller

Gremienvertreter im Schuljahr 2015/2016


